
 

 

«Об организации питания учащихся в 

общеобразовательных организациях 

Заинского муниципального района 

на 2020-2021 учебный год»  

 

     В целях организации сбалансированного, рационального питания, 

сохранения и укрепления здоровья учащихся в общеобразовательных 

организациях Заинского муниципального района, в соответствии со ст.37 

Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Постановлением  КМ РТ от 28.08.2019 года № 724 «О 

ежемесячных денежных и иных видах выплат на 2020 год», Постановлением 

Исполнительного комитета Заинского муниципального района РТ от 

31.08.2020г. №379 «Об утверждении Положения о порядке организации 

питания учащихся общеобразовательных организаций Заинского 

муниципального района Республики Татарстан» 

 

приказываю: 

 
1. С 01.09.2020г. организовать горячее питание  для учащихся: 

1.1.  с 1 по 4 классы  бесплатные завтраки на сумму 51,85 руб.  

1.2. На основании решения родительского комитета о выборе варианта меню 

организовать горячее питание стоимостью: 

  Одноразовое питание (уплотненный завтрак): 

5-9 классы - 42,70 руб./в день, (в том числе субсидия 7,70 руб. и 

родительской платы 35 руб.); 

2.Организовать питание учащихся из малообеспеченных семей согласно списка 

(Приложение к приказу) за счет  средств местного бюджета (звтрак): 

5 – 9 классы - 35,50 руб./в день 

3.Утвердить график питания в столовой: 

2 перемена  - 1-4 классы 

3 перемена – 5 – 9 классы 

4. Классным руководителям 1 – 9 классов: 
4.1. организовать и обеспечить 100% охват обучающихся сбалансированным 

горячим питанием, вести ежедневный учет и контроль за посещаемостью детей 

и по правилам поведения учащихся в столовой. 

 

 

Республика Татарстан 

МБОУ «Верхнешипкинская 

основная общеобразовательная 

школа» Заинского муниципального 

района  

Республика Татарстан,  

Заинский район  

С. Верхние Шипки, ул. Центральная 

83, 423518 

 

  

 

Татарстан Республикасы 

  Зәй муниципаль районы 

Муниципаль бюджет гомуми белем 

бирү учреждениясе 

“Югары Шепкә гомуми төп белем 

бирү мәктәбе” 

Зәй районы ,  Югары Шепкә авылы,      

Үзәк урамы 83 

Татарстан Республикасы,  423518 
 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

«01 »  сентября   2020 года 
 

№ 104 



4.2. своевременно (за 2 часа) предоставлять сведения в столовую о количестве 

отсутствующих обучающихся. 

4.3. взять под личный контроль соблюдения мер профилактики (мытье рук с мылом) 

обучающимися перед приемом пищи, не допускать скопления учащихся перед 

умывальниками. 

5. Назначить ответственным за организацию горячим питанием в школе заместителя 

директора по воспитательной работе – Я.М. Мустафину 

6. Утвердить состав бракеражной комиссии: 

1. Ишматова А. И. – зав.производтвом 

2. Ризатдинова Н.И. – зав.производством (садик) 

3.Закирова В.С. – директор школы 

7. Заместителю директора по ВР Я.М.Мустафиной утвердить график дежурства в столовой. 

8. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                    В.С.Закирова 

 

 

 

 

 

 

 

 


